EDITAL DE RESULTADO DE ASSEMBLEIAS

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA ALIMENTAÇÃO DE SANTO ÂNGELO E REGIÃO,

CNPJ 96.215.967/0001-60 entidade sindical de primeiro grau com base na cidade de Santo Ângelo,

Guarani das Missões, Cerro Largo, Caibaté, São Luiz Gonzaga, Mato Queimado, Dezesseis de Novembro,

Entre Ijuís, Eugênio de Castro, Salvador das Missões, São Miguel das Missões, São Pedro do Butiá, Sete

de Setembro, Ubiretama, e Vitória das Missões, com sede na Rua Marechal Floriano, 2353 em Santo

Ângelo.

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Alimentação de Santo Ângelo e Região
em uso de suas atribuições legais e estatutárias torna público o resultado das assembleias geral
extraordinária, realizada no dia 12 de junho 2020 em Santo Ângelo, conforme edital, em votação
unânime, nas assembleias presenciais e online foi tomada as seguintes deliberações. A) Foi autorizado a
direção do Sindicato da Alimentação de Santo Ângelo e Região estabelecer negociações coletivas com as
empresas ou entidade representativa das empresas na base territorial e/ou com respectivos Sindicatos
patronais a partir da data base. B) As cláusulas inclusas na proposta de pauta de reivindicação para o
dissídio de 2020 foram analisadas nas assembleias e por meio eletrônico no site www.sintriasa.com.br e
todas aprovadas pelos presentes e votantes online; C) O desconto assistencial, negocial, também foi
aprovado pelos presentes, sendo o desconto de 1,5 (um dia e meio) a título de desconto de contribuição
assistência/negocial em favor da entidade no mês de Agosto de 2020. O trabalhador não associado
poderá opor-se ao desconto assistencial no prazo de até dois dias úteis após a publicação deste edital
dia, onde o Sindicato da Alimentação estará recebendo a oposição assistencial no horário das 07h00min
até as 19h00min.

Presidente - Alex Durães Barbosa.

http://www.sintriasa.com.br/